*P. Antonij Capetij virtus familiæ decora nobilitauit . Neapoli , anni vnius inter- uallo duodeuiginti ex illius disciplina futiles mundi lætitias execrati religiosa castra secuti sunt . Causam rogati; vel ipse, aiebant, magistri nostri aspectus, ingens nobis calcar est, ut à mundo ad Deum transuolemus .*

*Pia collo-  
quia.*

*Exempli*

*P. Mar-*

P. Marcellus Mastrillus de illo scribens, illum Angelū, ac thesaurum vocat: laudat illum ab incredibili in suum corpus hostiliter affictum odio; aitque fore sigillum atque honestamentum gloriarum nobilitatis domesticæ. Denique, inquit, Spiritus Domini est cum illo.

*Morif.*

P. Didacus de Morales ob affiduam in corpus sœ uitiam fuit sacro quadam pallore spectabilis; ac in docendo, regendo, & Christum prædicando planè singularis. Indiam petiturus, parentes, vicinos licet, ne inuisit quidem; nec villas postea epistles ad illos dedit; ut amorem carnis, & sanguinis totum vnicè Christo transcriberet.

*at. 35.*

P. Franciscus Marquez Nága-

gasachi natus patre Lusitanio, matre autem à Iaponico Regum Bungi sanguine suæ origines repetente. Cùm ad Societatem aspiraret, eius deliberationis ducem elegit Beatissimam Virginem quæ *Dux* dicitur, & Macao abest passibus milie quingentis. Ad illam ea de causa exhibat per nonem dies continuos peregrinabundus & supplex, ut eius ductu bonus IESV miles esse posset. Extremo nouendialis illius peregrinationis die, cùm fieri hanc posse crederetur, ut ob diem ac variè sequentem cæli asperimi tempestatem, pietati suæ facere satis posset, dissimulanter iniectâ sibi mædici veste personatus ad suam Ducem abiit, scque illi nono iam die presentem ac in eun-

B.V.

Nouendia  
B.V.

F dæ

dæ Societatis Iesu cupidum  
sticit, brevi ad illam adiecutus.  
Mira illi affluentia lachry-  
marum, cùm legeret Marty-  
rum tormenta, vel diuinum  
Sacrificium celebraret. Ago-  
ne nobili per nouem dies  
(velut nouendiali vita Deo  
consecrata sacrificio) per-  
functus est pendens in scro-  
beui è pedibus; & certamea  
demum gladio consumma-  
uit.

*P. Ioannes Sandeus.*

*Belga .  
ad Rhenu .  
30. Mart.  
1622.  
etat. 40.  
Soc. 21.*

*Fides :*

Orandi studio, animarum  
ac multa patiendi desiderio,  
& mundi contemptione cū-  
primis excelluit. Ad Castra  
Cæsarea, ut Catholicos istic  
operâ omni iuuaret, missus,  
inde redux, ab hereticis, fi-  
dei Catholicæ ac Societatis  
odio, ad Rhenum tribus glo-  
bis ictus cecidit, Vÿepstadij  
ho-

norificè tumulatus.

*Franciscus Martinez. Scholasticus.*

Macainatus, & liberalibus disciplinis apud nos eruditus, ac Societati adiunctus, post labores fidei causâ suscepitos ab apostata quodam proditus, & falso accusatus quod proditor & magus esset, quodque oculis se cùm vellet subduceret, quæstioni subiectus est. in qua lignæis vestibus arctè constrictis pedum calcibus, & verberatis, in atrocissimo tormento tenuit mirum silentium. Socios etiam Christianos innocentes quæstioni subiectos monuit, ut meminissent mendacium Christianâ lege esse vetitum: cauerent ergo dum minora timent, maiora tormenta sibi

Sina.

Cantone.

31. Mart.

1606.

Etat. 33.

Soc 15.

Menda-  
cium.

F 2. ac-

accersere. Semel, ac iterum  
dirè verberatus, in ipso car-  
ceris in quem reducebatur  
vestibulo vi dolorum pro-  
stratus, innocentem animam  
fortiter expirauit, ipsâ Chrl.  
sti morientis horâ, vt perhi-  
bent: & cum ipsis manicis  
atque compedibus, ita vt  
vincitus erat, sepultus est.  
Orandi assiduitate supra lau-  
des alias insignis emicuit.

Mors.

## APRILIS.

*P. Gaspar Oforius de Valde-  
ravano, &*

*P. Antonius Riparius.*

*In Para-  
quaria.  
1. April.  
1639.*

**I**N Paraquaria uterque  
fecundis pro religione  
sudoribus inclytus prosperè  
laborauit; & in Ciaccorum  
Prouincia, ob damnatas au-  
tas gentis superstitiones,  
vtrius-

Vtriusque caput lignis clavis contusum est. Ita interfectorum rasos vertices, in odium fidei & sacri ordinis concerpsere; pectoribus etiam saceratis. Fama fuit, Patres hos iam trucidatos barbaris apparuisse, sacrificali ueste, ac multâ luce circumdatos, enixèque commonuisse; ut Christo sese addicerent, Patribus alijs ad fidei magistri in aduocatis: id quod ipsi barbari prodidere.

P. Gaspar Oforias Angelum suum custodem coluit studio planè singulari, officio eius honorum quotidie recitato, & Angelicâ quadam oculorum, tertiisque oris modestiâ. In Deiparae vigilijs, pane ac frigidâ circumscribebat ieiuniū; flagro ferreis rotulis armato se cæde-

*Fides.*

*Hispanus.  
etat. 44.  
Soc. 27.  
Ang. Cur-  
sos.  
B. V.*

*Mortific.*

F 3. bat.

bat; quietem verò non alio  
ceruicali usus quam lapide,  
capiet.

*P. Antonius Riparius* ma-  
gno erga S. Iosephum ut cul-  
tu, ita fiduciâ spectabilis,  
dicebat se ab eo nihil ad-  
modùm quod non obtinue-  
rit petuisse. S. Xaverij reli-  
quijs maris tempestatē tran-  
quillauit: quo circa voti re-  
ligione promisit se, i. Decé-  
bris. perpetuum ieiunium  
seruaturum; sextâ quoque  
qualibet feriâ, ex votō item,  
panis tantum & aquæ usu  
contentus. Huius cæsi ca-  
put visum saepius exultare,  
cum corpus truncum stareret  
ingenti spectantium admi-  
ratione.